«А.Байтұрсынов атындағы
Қостанай мемлекеттік университеті»
РМК
	РГП «Костанайский
государственный университет
имени А.Байтурсынова»

	ШЕШІМ
ғылыми кеңестің
	РЕШЕНИЕ
ректората

	07.11.2018 ж.
	№__

Қостанай қаласы                                                                                город Костанай

[bookmark: _GoBack]
Заслушав и обсудив доклад декана экономического факультета Васильчук Е.В. «О деятельности методического совета факультета (на примере экономического факультета)», ученый совет
РЕШИЛ:

1. Для расширения полиязычного образования продолжить работу по совершенствованию языковой подготовки обучающихся и преподавателей факультета
Декан ЭФ,
Заведующие кафедрами ЭФ
До 1 сентября 2019 г.

		2. Продолжить работу по созданию электронных учебных изданий, видео-лекций, особенно по дисциплинам, преподавание которых ведется с использованием дистанционных технологий
Декан ЭФ,
Заведующие кафедрами ЭФ
До 1 сентября 2019 г.

		3. Активизировать разработку учебной литературы на государственном и английском языках
Декан ЭФ,
Заведующие кафедрами ЭФ
До 1 сентября 2019 г.

		4. Для повышения качества учебно-методического обеспечения преподавателям экономического факультета, принимающим участие в дистанционном обучении, пройти обучение в Центре дистанционного обучения на семинаре «Методика и технология проведения вебинаров на платформе ETutorium» и «Разработка интерактивной лекции в системе дистанционного обучения Moodle»
Директор ЦДО Божевольная Н.В.
Заведующие кафедрами ЭФ
До 1 июля 2019 г.

		5. Контроль исполнения данного решения возложить на проректора по учебной  работе и инновациям Майер Ф.Ф.